



Договор о закупке товаров № _____

г. _____

«__» _____ 2018 г.

Товарищество с ограниченной ответственностью "КазМунайГаз-Сервис", именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____, действующего на основании _____, с одной стороны, и _____ именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _____, действующего на основании _____, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности как указано выше «Сторона», в соответствии с Правилами закупок товаров, работ и услуг акционерным обществом «Фонд национального благосостояния «Самрук-Қазына» и организациями, пятьдесят и более процентов голосующих акций (долей участия) которых прямо или косвенно принадлежат АО «Самрук-Қазына» на праве собственности или доверительного управления, утвержденными решением Совета директоров АО «Самрук-Қазына» от 28 января 2016 года, протокол № 126 (далее – Правила), и на основании _____ № _____, заключили настоящий договор о закупках товара (далее – Договор) и пришли к соглашению о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется поставить товары по ценам, параметрам и другим условиям, указанным в Приложении №1 (далее - Товар), являющемся неотъемлемой частью Договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить Товар на условиях настоящего Договора при условии надлежащего исполнения Поставщиком своих обязательств по Договору.

1.2. Перечисленные ниже документы и условия, оговоренные в них, образуют Договор и считаются его неотъемлемой частью, а именно:

- 1) настоящий Договор;
- 2) техническая спецификация (Приложение №1 к Договору);
- 3) образец акта приема-передачи Товара (Приложение №2 к Договору);
- 4) форма отчета по доле местного содержания Услуг (Приложение №3 к Договору);
- 5) образец заявки (Приложение №4 к Договору)
- 6) перечень и стоимость Товара (Приложение № 5 к Договору).

2. Сумма договора и условия оплаты

2.1. Общая сумма настоящего Договора составляет _____ (_____) тенге с учетом НДС/ НДС не облагается и включает все расходы, необходимые для надлежащего исполнения условий Договора, и не подлежит изменению в сторону увеличения, за исключением случаев, предусмотренных Правилами.

2.2. Заказчик не несет ответственности за просрочку платежа, связанную с несвоевременным предоставлением пакета документов на оплату

2.3. Оплата по Договору производится в порядке и соотношении, указанном в Приложении №1, после выполнения Поставщиком всех обязательств по Договору в полном объеме и, подписания Сторонами акта приема-передачи, в установленном Договором порядке.

2.4. Заказчик производит оплату за поставку Товара путем перечисления денег на расчетный счет Поставщика в течение 10 (десять) банковских дней с даты подписания Сторонами акта приема-передачи Товара, счета-фактуры и предоставления отчета по доле местного содержания в Товаре.

2.5. Несвоевременное предоставление Поставщиком акта приема-передачи Товара, счета-фактуры и отчета по доле местного содержания в Товаре, освобождает Заказчика от ответственности за несвоевременную оплату по Договору.

3. Сроки и условия поставки

3.1. Поставщик обязан поставить Товар по адресу и в срок в соответствии с Приложением №1. Датой поставки Товара считается дата подписания Заказчиком акта приема-передачи. Товар передается Поставщиком Заказчику по количеству и качеству согласно акту приема-передачи и в соответствии с Приложениями № 1, № 2 к Договору. Право собственности на Товар, а также риск случайной гибели, порчи Товара переходит от Поставщика Заказчику с даты подписания Заказчиком акта приема-передачи. Расходы, связанные с поставкой включаются в Общую сумму Договора.

3.2. Поставка считается выполненной при условии полной передачи Товара Поставщиком Заказчику в точном соответствии с перечнем и количеством Товара согласно заявке Заказчика и подписанием уполномоченными лицами Сторон акта приема-передачи Товара.

3.3. Поставщик в срок и с соблюдением сохранности обеспечивает своими средствами и за свой счет разгрузку поставляемого Товара в месте назначения, предусмотренном Договором.

4. Права и обязательства Сторон

4.1. Поставщик обязуется:

4.1.1. В процессе приема-передачи Товара осуществить проверку качества, количества Товара, а также соответствия Товара условиям Договора;

4.1.2. Сдать Товар по акту приема-передачи по форме утвержденной в соответствии с законодательством Республики Казахстан по предмету Договора и выписать счет-фактуру, оформленную в соответствии с действующим законодательством Республики





Казахстан;

4.1.3. В течение 10 (десяти) календарных дней после подписания Договора предоставить Заказчику прогнозный расчет доли местного содержания согласно Приложению №3 к Договору. Вместе с окончательным актом представить Заказчику фактический расчет доли местного содержания в поставленном Товаре согласно Приложению №3 к Договору.

4.1.4. Гарантировать достоверность предоставляемой информации по доле местного содержания в Товаре. В случае предоставления недостоверной информации по доле местного содержания Поставщик несет ответственность в соответствии с Правилами и Договором.

4.1.5. Своевременно, в сроки и к месту согласно заявке Заказчика, поставить Товар надлежащего качества с соблюдением всех условий, изложенных в настоящем Договоре, а также в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан, по акту приема-передачи, который подписывается уполномоченными лицами Сторон.

4.1.6. Своевременно информировать и согласовывать с Заказчиком любые предполагаемые изменения или дополнения, касающиеся поставки Товара по Договору.

4.1.7. Осуществлять поставку качественного и комплектного Товара, соответствующего техническим характеристикам и ГОСТам

4.1.8. Передать Заказчику всю техническую документацию и сертификаты на Товар. В случае замены сертификата и/или его обновления, предоставить Заказчику обновленный документ вместе с Товаром, поставляемым согласно заявке, исполняемой после даты получения обновленного документа.

4.1.9. Отгрузить Товар в упаковке, обеспечивающей сохранность Товара от повреждений при транспортировке.

4.1.10. В случае выявления Заказчиком после поставки Товара или его части несоответствия количеству, указанному в заявке Заказчика и (или) качеству, предъявляемому законодательством Республики Казахстан к данному виду товара, своими силами и за свой счет в течение 3 (три) рабочих дней с момента получения уведомления/ дефектного акта от Заказчика, поставить недостающий Товар и (или) заменить некачественный Товар на Товар соответствующего качества.

4.1.11. Соблюдать требования техники безопасности, пожарной безопасности, охраны труда и окружающей среды, энергопотребления.

4.2. Заказчик обязуется:

4.2.1. Принимать поставленный Поставщиком Товар по акту приема-передачи в течение 5 (пять) рабочих дней после получения от Поставщика указанного документа, либо в указанный срок направить мотивированный отказ в приеме Товаров. При наличии дефектов поставленного Товара направить Поставщику перечень дефектов с указанием срока устранения дефектов.

4.2.2. Подписать акт приема-передачи в случае отсутствия претензий в течение 5 (пять) рабочих дней со дня получения акта приема-передачи от Поставщика.

4.2.3. Своевременно оплатить за поставленный Товар в соответствии с условиями Договора.

4.3. Поставщик имеет право:

4.3.1. Требовать от Заказчика оплату за поставленный Товар.

4.4. Заказчик имеет право:

4.4.1. Требовать от Поставщика оплату за поставленный Товар, а также суммы выставленных пени, штрафа и убытков.

4.4.2. Отказаться от любой части Товара, не соответствующей требованиям Договора, с соответствующим уменьшением стоимости Товара/Договора или возратить некачественный Товар Поставщику с дефектной ведомостью.

4.4.3. Расторгнуть Договор по основаниям, предусмотренным в законодательстве Республики Казахстан, Правилах и (или) Договоре.

4.4.4. Требовать от Поставщика поставки Товара надлежащего качества согласно заявке Заказчика и в сроки, указанные в Приложении №1 к Договору.

4.4.5. В случаях, если Товар поставлен ненадлежащего качества, предъявить Поставщику следующие требования:

1) безвозмездного устранения недостатков Товара в разумный срок,

3) возмещения Поставщиком расходов Заказчика на устранение недостатков Товара,

4) замены Товара ненадлежащего качества на Товар, соответствующий Договору,

5) отказа от исполнения Договора за исключением случаев, когда Поставщик, получивший уведомление от Заказчика о недостатках поставленного Товара, без промедления заменит поставленный Товар товаром надлежащего качества.

4.4.6. В случае ненадлежащего качества части Товара, входящего в комплект/упаковку, Заказчик вправе в отношении этой части Товара осуществить права, предусмотренные в подпунктах 4.4.2., 4.4.5. настоящего Договора.

4.4.7. В безакцептном порядке удерживать суммы штрафов, неустоек, наложенных на Поставщика, из Общей стоимости Договора либо от сумм, причитающихся к оплате, согласно подписанным Сторонами актам приема-передачи Товара, при расчете с Поставщиком за поставленный Товар.

4.4.8. Не возвращать внесенное обеспечение исполнения Договора, если Договор исполнен ненадлежащим образом или расторгнут в





связи с невыполнением Поставщиком договорных обязательств.

5. Порядок сдачи и приемки Товара

- 5.1. Заказчик вправе проверить поставленный Товар на его соответствие технической спецификации и иным условиям Договора.
- 5.2. Приемка поставленного Товара осуществляется представителем Заказчика путем осмотра и на основании документов, предусмотренных настоящим Договором.
- 5.3. Претензия по вопросам количества и качества поставленного Товара предъявляется Заказчиком к Поставщику в течение 5 (пять) рабочих дней с момента получения Товара, либо обнаружения дефектов, которые не могли быть обнаружены при обычном способе приемки (скрытые дефекты). Если Поставщик не дал ответа в течение 5 (пять) рабочих дней, такая претензия считается признанной Поставщиком.
- 5.4. В случае обнаружения недостаточного количества и требуемого качества Товара Поставщик обязуется в течение 3 (три) рабочих дней поставить недопоставленную и некачественную часть Товара, при этом расходы по доставке недопоставленной части Товара осуществляются за счет Поставщика.

6. Гарантии и Качество

- 6.1. Поставщик гарантирует качество поставляемого Товара, соответствующее установленным требованиям, применимым к поставляемому Товару. Поставщик гарантирует, что Товар, поставленный по данному Договору, не будет иметь дефектов, связанных с конструкцией, материалами или работой, при нормальном использовании поставленного Товара.
- 6.2. Поставщик гарантирует качество Товара в течение гарантийного срока, установленного в срок до конца действия Договора со дня подписания акта приема передач к поставленному Товару.
- 6.3. Если в течение гарантийного срока будут выявлены дефекты Товара или его несоответствие условиям Договора, Поставщик за свой счет обязуется заменить дефектный Товар на новый в течение 3 (три) рабочих дней с момента предъявления Заказчиком соответствующих требований. Гарантийный срок для замененного Товара начинается с момента замены на новый Товар. Все расходы по замене Товаров несет Поставщик.
- 6.4. В случае, если задержка по замене Товара будет происходить по вине Поставщика, то гарантийный срок продлевается на соответствующий период времени.

7. Ответственность Сторон

- 7.1. За неисполнение и/или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Казахстан.
- 7.2. В случае непоставки Товара или нарушения Поставщиком срока поставки Товара, предусмотренного Приложением №1 Договора или согласованном Сторонами графике поставок, Заказчик вправе взыскать с Поставщика в качестве неустойки сумму, эквивалентную 0.1% от общей суммы Договора/от суммы несвоевременно поставленного товара за каждый календарный день задержки поставки Товара, но не более 5% от общей суммы Договора.
- 7.3. В случае поставки дефектного Товара, Поставщик в течение срока, указанного Заказчиком для устранения дефектов обязан за свой счет поставить новый Товар, соответствующий технической спецификации, либо устранить выявленные Заказчиком дефекты, в соответствии с Договором.
- 7.4. В случае нарушения Заказчиком срока оплаты Товара, предусмотренного настоящим Договором, Заказчик по требованию Поставщика уплачивает неустойку в размере 0.1% от суммы, подлежащей к оплате, за каждый календарный день просрочки платежа, но не более 5% от суммы, подлежащей к оплате.
- 7.5. В случае несвоевременного предоставления отчетности по местному содержанию Поставщик уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% от суммы Договора за каждый день просрочки, но не более 15% от суммы Договора.
- 7.6. Уплата неустойки (штрафа, пени) не освобождает Стороны от выполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором.
- 7.7. Поставщик согласен на удержания Заказчиком суммы пени (штрафов), причитающейся Заказчику за неисполнение и/или ненадлежащее исполнение Поставщиком своих обязательств по настоящему Договору, из сумм, подлежащих оплате по настоящему Договору.

8. Порядок изменения, расторжение Договора

- 8.1. Внесение изменений и дополнений в настоящий Договор осуществляется в соответствии с нормами гражданского законодательства и Правил закупок.
- 8.2. Не допускается вносить в проект либо заключенный Договор о закупках изменения, которые могут изменить содержание условий проводимых (проведенных) закупок и/или предложения, явившегося основой для выбора Поставщика, по иным основаниям, не предусмотренным соответствующими пунктом(ами) Правил закупок.
- 8.3. Заказчик вправе в любое время расторгнуть Договор, направив Поставщику соответствующее письменное уведомление, если Поставщик становится банкротом или неплатежеспособным. В этом случае расторжение осуществляется немедленно, при этом Поставщик





имеет право требовать оплату только за фактические затраты, связанные с исполнением Договора, на день расторжения.

8.4. Заказчик вправе в любое время расторгнуть Договор в силу нецелесообразности его дальнейшего выполнения, направив Поставщику соответствующее письменное уведомление. В уведомлении должна быть указана причина расторжения Договора, должен оговариваться объем аннулированных договорных обязательств, а также дата вступления в силу расторжения Договора.

8.5. При расторжении Договора в силу вышеуказанных обстоятельств, Поставщик имеет право требовать оплату только за фактические затраты, связанные с исполнением Договора, на день расторжения.

8.6. Допускается без предварительного уведомления (без предупреждения) другой Стороне, заявить односторонний отказ от исполнения Договора (полностью или в части) с направлением другой Стороне уведомления об одностороннем отказе от исполнения и прекращении Договора. Моментом прекращения Договора считается дата уведомления об одностороннем отказе от исполнения и прекращения Договора.

8.6.1. односторонний отказ от исполнения Договора со стороны Поставщика допускается, в случае:

- если Заказчик после получения документов, являющихся основанием для оплаты, в течение 30 (тридцати) банковских дней не производит оплату;

8.6.2. односторонний отказ от исполнения Договора со стороны Заказчика допускается в случае:

- нарушения Поставщиком любого из обязательств, обусловленных Договором,

- нарушения Поставщиком уголовного законодательства Республики Казахстан.

8.7. В случае расторжения или прекращения Договора виновная Сторона обязана в течение 10 (десяти) календарных дней с момента получения соответствующего требования, возместить в полном объеме другой Стороне документально подтвержденные убытки, штрафы, пени, неустойку, возникшие вследствие невыполнения и (или) ненадлежащего выполнения виновной Стороной обязательств по Договору, повлекшие расторжение или прекращение Договора.

8.8. Договор может быть расторгнут в случае издания уполномоченным органом акта, ограничивающего виды деятельности Заказчика, без применения штрафных санкций к Заказчику. При этом датой расторжения Договора будет считаться дата вступления указанного акта в силу.

9. Уведомления

9.1. Любое уведомление, которое одна Сторона направляет другой Стороне в соответствии с настоящим Договором, считается полученным надлежащим образом, если оно доставлено курьерской почтой, электронной почтой или посредством факсимильной связи на реквизиты, указанные в настоящем Договоре.

9.2. Уведомление вступает в силу в день доставки или в назначенный день вступления в силу, указанный в Уведомлении, в зависимости от того, какая из этих дат наступит позднее.

10. Срок действия договора

10.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания уполномоченными лицами Сторон и действует с даты подписания до 31 декабря 2018 года, а в части взаиморасчетов в срок не позднее 30 (тридцати) рабочих дней с даты подписания Сторонами Акта приема-передачи Товара

11. Обстоятельства непреодолимой силы (Форс мажор)

11.1. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по Договору, если таковое явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), которые включают без ограничения: наводнения, пожары, техногенные катастрофы, другие стихийные природные явления, военные действия, террористические акты, блокада, забастовки, а также запретные меры государственных органов, оказавшие непосредственное влияние на исполнение условий Договора.

11.2. При возникновении обстоятельства непреодолимой силы Сторона, для которой создавалась невозможность исполнения обязательств, должна сообщить другой Стороне о предполагаемом сроке действия форс-мажора в письменной форме (уведомление) в течение 5 (пяти) календарных дней с момента наступления таких обстоятельств и их причинах, а также предоставить документы, подтверждающие факт наступления таких обстоятельств, выданные компетентным органом.

12. Порядок разрешения споров

12.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами из настоящего Договора, разрешаются путем переговоров.

12.2. Если в результате таких переговоров Стороны не смогут разрешить спор по Договору, любая из Сторон может потребовать решения этого вопроса в судебном порядке в соответствии с законодательством Республики Казахстан. Все вопросы, не урегулированные настоящим Договором, регулируются законодательством Республики Казахстан.

12.3. Настоящий Договор регулируется нормами законодательства Республики Казахстан.





12.4. Судебные споры подлежат разрешению в судах г. Астана.

13. Противодействие коррупции

13.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны и их работники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

13.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны и их работники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

13.3. Каждая из Сторон настоящего Договора отказывается от стимулирования каким-либо образом работников другой Стороны, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ (услуг) и другими способами, ставящего работника в определенную зависимость, и направленными на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его Стороны.

13.4. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо антикоррупционных условий, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме.

13.5. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящих условий контрагентом, его работниками, выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.

13.6. Стороны настоящего Договора признают проведение процедур по предотвращению коррупции и контролируют их соблюдение. При этом Стороны прилагают разумные усилия, чтобы минимизировать риск деловых отношений с контрагентами, которые могут быть вовлечены в коррупционную деятельность, а также оказывают взаимное содействие друг другу в целях предотвращения коррупции. Стороны обязуются обеспечить реализацию процедур по проведению проверок в целях предотвращения рисков вовлечения Сторон в коррупционную деятельность.

14. Конфиденциальность

14.1. Вся документация и информация, передаваемая и/или используемая Сторонами по настоящему Договору, является конфиденциальной и Стороны не вправе, без предварительного письменного согласия другой Стороны, передавать эту информацию третьим лицам, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством Республики Казахстан.

14.2. Поставщик соглашается, что Заказчик имеет право раскрывать АО «Самрук-Қазына» информацию по Договору, включая, но не ограничиваясь, информацию о реквизитах и деталях платежа, путем направления обслуживающими Заказчика банками-контрагентами выписок через защищенный канал передачи данных в информационно-аналитическую систему АО «Самрук-Қазына» с использованием требуемых протоколов каналов связи.

14.3. Настоящий раздел не распространяется на случаи судебного рассмотрения вопросов, относящихся к предмету Договора, в интересах их практического разрешения или в случаях, в которых такое разглашение предписывается законодательством Республики Казахстан либо осуществляется по требованию уполномоченных на то государственных органов.

15. Прочие условия

15.1. Договор составлен на русском языке в 2 (два) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон. Вся относящаяся к Договору переписка и другая документация, которой обмениваются Стороны, должны соответствовать данным условиям.

15.2. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями при условии совершения их в письменном виде и подписания уполномоченными лицами Сторон.

15.3. Договор составлен и регулируется в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

15.4. Переуступка прав и обязательств по Договору допускается только при письменном согласии другой Стороны, и при условии, что третья Сторона гарантирует полное соблюдение условий Договора.

16. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон

Товарищество с ограниченной ответственностью "КазМунайГаз-Сервис"

г.Астана, Республика, 32

БИН 990440000296

БИК HSBKZKX

ИИК KZ616010111000003602





Құжат «Самұрық-Қазына» ӨАҚ» АҚ электронды порталымен құрылған
Документ сформирован порталом электронных закупок АО «ФНБ «Самрук-Казына»



117168

АО «Народный сберегательный банк Казахстана»

Тел.: +7 (717) 297-9843





Приложение №1

к Договору

Перечень приобретаемых товаров, работ и услуг

№ строки ПП	Наименование, краткая и характеристика	Дополнительная характеристика	К-во	Цена за единицу	Ед. изм	Сумма, без НДС	Место поставки	Условия поставки	Срок поставки	Условия оплаты
1111 Т	Элемент фильтрующий тонкость фильтрации 50-100 мкм		5.000	49933.000	Штука	249665.00	КАЗАХСТАН, г.Астана, пр.Кабанбай батыра, 19	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
1090 Т	Фильтр топливный, для дизельного двигателя погрузчика		2.000	4000.000	Штука	8000.00	КАЗАХСТАН, г.Астана, пр.Кабанбай батыра, 19	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
1089 Т	Подшипник качения роликовый конический, упорный	Диаметр: 40 мм, 40 мм	12.000	1163.000	Штука	13956.00	КАЗАХСТАН, г.Астана, пр.Кабанбай батыра, 19	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
1087 Т	Привод электрический, возвратно- поступательный	Диаметр: 32 мм, 32 мм	1.000	205000.540	Штука	205000.54	КАЗАХСТАН, г.Астана, пр.Кабанбай батыра, 19	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
1088 Т	Привод электрический, возвратно- поступательный	Диаметр: 32 мм, 32 мм	1.000	203333.440	Штука	203333.44	КАЗАХСТАН, г.Астана, пр.Кабанбай батыра, 19	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
1084 Т	Клапан обратный, стальной, размер 50- 100 мм	Диаметр: 100 мм, 100 мм	8.000	5173.370	Штука	41386.96	КАЗАХСТАН, г.Астана, пр.Кабанбай батыра, 19	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%



1085 T	Клапан обратный, стальной, размер 50-100 мм	Прочие характеристики: стальной, тип присоединения - фланцевое, давление условное 1,6 МПа , болат, қосылыс түрі - фланецті, қысым шартты 1,6 МПа	5.000	1270.000	Штука	6350.00	КАЗАХСТАН, Ақмолинская область, Зерендинский район, Зерендинский с.о., с.Зеренда, Ақмолинская область, п.Зеренда	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
1082 T	Клапан обратный, стальной, размер 10-50 мм	Прочие характеристики: клапан обратный диам.32*4, давление 16- МПа, присоединение к трубопроводу фланцевое, клапанның кері диаметрі 32 * 4, қысым 16-МПа, фланецті құбырға қосылу ГОСТ: 27477-88, 27477-87	2.000	2560.000	Штука	5120.00	КАЗАХСТАН, Ақмолинская область, Зерендинский район, Зерендинский с.о., с.Зеренда, Ақмолинская область, п.Зеренда	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
1083 T	Клапан обратный, стальной, размер 10-50 мм	Прочие характеристики: клапан обратный диам.25- 32, давление 16-МПа, присоединение к трубопроводу фланцевое, "клапанның кері диаметрі 25-32, қысым 16-МПа, фланецті құбырға қосу " ГОСТ: 27477-88, 27477-87	10.000	1538.000	Штука	15380.00	КАЗАХСТАН, Ақмолинская область, Зерендинский район, Зерендинский с.о., с.Зеренда, Ақмолинская область, п.Зеренда	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
1079 T	Затвор дисковый, чугунный, условный проход 50-450 мм	Диаметр: 80 мм, 80 мм	2.000	16820.560	Штука	33641.12	КАЗАХСТАН, г.Астана, пр.Кабанбай батыра, 19	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
1055 T	Клапан регулирующий, стальной, размер до 50 мм	Диаметр: 50 мм, 50 мм	6.000	3797.000	Штука	22782.00	КАЗАХСТАН, г.Астана, пр.Кабанбай батыра, 19	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
1056 T	Клапан регулирующий, стальной, размер до 50 мм	Диаметр: 32 мм, 32 мм	7.000	4358.340	Штука	30508.38	КАЗАХСТАН, г.Астана, пр.Кабанбай батыра, 19	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%



1053 T	Уплотнение торцевое для воздушного насоса	Диаметр: 50 мм, 50 мм	2.000	46592.140	Штука	93184.28	КАЗАХСТАН, г.Астана, пр.Кабанбай батыра, 19	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
1052 T	Регулятор уровня жидкости поплавокный регулятор уровня жидкости к насосу	Прочие характеристики: плавающий пластиковый корпус, өзгермелі пластикалық корпус	1.000	7756.000	Штука	7756.00	КАЗАХСТАН, г.Астана, пр.Кабанбай батыра, 19	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
920 T	Термостат электронный		10.000	9800.000	Штука	98000.00	КАЗАХСТАН, г.Астана, пр.Кабанбай батыра, 19	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
919 T	Реле струйное для контроля потока масла трансформатора		1.000	32456.000	Штука	32456.00	КАЗАХСТАН, г.Астана, пр.Кабанбай батыра, 19	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
915 T	Манометр технический		10.000	750.000	Штука	7500.00	КАЗАХСТАН, г.Астана, пр.Кабанбай батыра, 19	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
916 T	Манометр технический	Прочие характеристики: Манометрический коллектор. Специальный инструмент с набором манометров, кранов (4 шт) и шлангов для замера давления контура кондиционера, , Манометрлік коллектор. Арнайы аспап, қысымды өлшеу аспаптары, крандар (4 дана) және ауаны баптау контурының қысымын өлшейтін шлангтар,	10.000	2320.000	Штука	23200.00	КАЗАХСТАН, Ақмолинская область, Зерендинский район, Зерендинский с.о., с.Зеренда, Ақмолинская область, п.Зеренда	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%



917 T	Манометр технический	Прочие характеристики: технический, для измерения избыточного и вакуумметрического постоянного и переменного давления некристаллизующихся жидкостей, газа и пара, диаметр корпуса 60 мм, класс точности 1,5, диапазон показаний 0-60, кристалданатын сұйықтықтардың, газдың және будың тұрақты және ауыспалы қысымының артық және вакуумдық метрикасын өлшеу үшін техникалық, 60 мм қаптамасының диаметрі, дәлдік класы 1,5, көрсеткіштердің диапазоны 0-60	10.000	2312.000	Штука	23120.00	КАЗАХСТАН, Ақмолинская область, Зерендинский район, Зерендинский с.о., с.Зеренда, Ақмолинская область, п.Зеренда	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
914 T	Термометр ТН-4		20.000	198.000	Штука	3960.00	КАЗАХСТАН, г.Астана, пр.Кабанбай батыра, 19	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
911 T	Кран пожарный внутренний	Диаметр: 50 мм, 50 мм	6.000	3263.000	Штука	19578.00	КАЗАХСТАН, г.Астана, пр.Кабанбай батыра, 19	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
903 T	Датчик-реле диапазон измеряемого давления 0,02-0,6 МПа	давление: 0,6 МПа, 0,6 МПа	1.000	16800.000	Штука	16800.00	КАЗАХСТАН, г.Астана, пр.Кабанбай батыра, 19	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
864 T	Контргайка стальная, условный проход 25 мм	Диаметр: 25 мм, 25 мм	24.000	200.000	Штука	4800.00	КАЗАХСТАН, г.Астана, пр.Кабанбай батыра, 19	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
785 T	Бак мембранный	объем: 200 л., 200 л	1.000	78000.000	Штука	78000.00	КАЗАХСТАН, г.Астана, пр.Кабанбай батыра, 19	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%



775 T	Проволока из углеродистой стали, холоднотянутая, диаметр 0,301-1 мм		300.000	268.000	Метр погонный	80400.00	КАЗАХСТАН, г.Астана, пр.Кабанбай батыра, 19	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
771 T	Рукав гибкий металлический, герметичный, диаметр 11-20 мм	Прочие характеристики: Металлический, оцинкованный, герметичный, диаметр 10 мм, Металлдан жасалған, мырышпен қапталған, иілгіш, диаметрі 10 мм.	380.000	611.000	Штука	232180.00	КАЗАХСТАН, г.Астана, пр.Кабанбай батыра, 19	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
769 T	Труба холоднодеформированная стальная, бесшовная, диаметр 50 мм, толщина стенки от 1 мм до 5 мм и более	Толщина: 4 мм, 4 мм	42.000	446.000	Метр	18732.00	КАЗАХСТАН, г.Астана, пр.Кабанбай батыра, 19	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
763 T	Шнур асбестовый марка ШАОН		4.000	1285.000	Штука	5140.00	КАЗАХСТАН, г.Астана, пр.Кабанбай батыра, 19	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
762 T	Шнур асбестовый марка ШАОН	Прочие характеристики: теплоизоляционный/уплот нительный, асбестовый, марка ШАОН, общего назначения, диаметр-20,0 мм, , жылу оқшаулағыш / тығыздау, асбест, бренд SHAON, жалпы мақсаттағы, диаметрі -20,0 мм,	10.000	2006.000	Килограмм	20060.00	КАЗАХСТАН, Ақмолинская область, Зерендинский район, Зерендинский с.о., с.Зеренда, Ақмолинская область, п.Зеренда	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
745 T	Картридж керамический, для смесителя	Диаметр: 32 мм, 32 мм	12.000	1471.560	Штука	17658.72	КАЗАХСТАН, г.Астана, пр.Кабанбай батыра, 19	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
668 T	Клапан водоразборный, пластиковый, диаметр 15-20 мм	Диаметр: 20мм, 20 мм	10.000	12295.420	Штука	122954.20	КАЗАХСТАН, г.Астана, пр.Кабанбай батыра, 19	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%



666 Т	Крышка-сиденье для унитаза, пластиковая		19.000	1605.000	Штука	30495.00	КАЗАХСТАН, г.Астана, пр.Кабанбай батыра, 19	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
667 Т	Крышка-сиденье для унитаза, пластиковая	Прочие характеристики: Крышка-сиденье пластиковое, с шарнирами из нелегированной стали, Лак-пластикалық орындық, легирленбеген болаттан жасалған ілмектер	2.000	2000.000	Штука	4000.00	КАЗАХСТАН, Ақмолинская область, Зерендинский район, Зерендинский с.о., с.Зеренда, Ақмолинская область, п.Зеренда	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
656 Т	Лента специальная из фторопласта, ширина 10-100 мм	Ширина: 19 мм, 19 мм	119.000	220.560	Штука	26246.64	КАЗАХСТАН, г.Астана, пр.Кабанбай батыра, 19	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
657 Т	Лента специальная из фторопласта, ширина 10-100 мм		12.000	720.000	Штука	8640.00	КАЗАХСТАН, Ақмолинская область, Зерендинский район, Зерендинский с.о., с.Зеренда, Ақмолинская область, п.Зеренда	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
658 Т	Лента специальная из фторопласта, ширина 10-100 мм	Прочие характеристики: уплотнительная, размер 15 мм, тығыздау, өлшемі 15 мм	50.000	152.000	Штука	7600.00	КАЗАХСТАН, Ақмолинская область, Зерендинский район, Зерендинский с.о., с.Зеренда, Ақмолинская область, п.Зеренда	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
652 Т	Вентиль шаровый, полипропиленовый, диаметр условный 50-450 мм	Диаметр: 20 мм, 20 мм	7.000	1024.000	Штука	7168.00	КАЗАХСТАН, г.Астана, пр.Кабанбай батыра, 19	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%



642 T	Держатель из полипропилена, диаметр 10-50 мм	Диаметр: 32 мм, 32 мм	40.000	21.650	Штука	866.00	КАЗАХСТАН, г.Астана, пр.Кабанбай батыра, 19	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
641 T	Адаптер для трубы, из полипропилена	Диаметр: 25 мм, 25 мм	37.000	383.000	Штука	14171.00	КАЗАХСТАН, г.Астана, пр.Кабанбай батыра, 19	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
638 T	Отвод полипропиленовый, диаметр 50 мм	Прочие характеристики: отводы диам ф50 полипропилен, f50 полипропилен	5.000	510.000	Штука	2550.00	КАЗАХСТАН, Акмолинская область, Зерендинский район, Зерендинский с.о., с.Зеренда, Акмолинская область, п.Зеренда	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
639 T	Отвод полипропиленовый, диаметр 50 мм	Прочие характеристики: отводы диам ф50 полипропилен, f50 полипропилен	20.000	133.000	Штука	2660.00	КАЗАХСТАН, Акмолинская область, Зерендинский район, Зерендинский с.о., с.Зеренда, Акмолинская область, п.Зеренда	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
634 T	Тройник полиэтиленовый равнопроходный	Прочие характеристики: ф25 фитинги металл, ф20 металл фитингтер	5.000	60.000	Штука	300.00	КАЗАХСТАН, Акмолинская область, Зерендинский район, Зерендинский с.о., с.Зеренда, Акмолинская область, п.Зеренда	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%



635 T	Тройник полиэтиленовый равнопроходный	Прочие характеристики: ф20 фитинги металл, ф20 металл фитингтер	10.000	40.000	Штука	400.00	КАЗАХСТАН, Ақмолинская область, Зерендинский район, Зерендинский с.о., с.Зеренда, Ақмолинская область, п.Зеренда	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
633 T	Тройник полипропиленовый переходной	Диаметр: 40 мм, 40 мм	60.000	70.000	Штука	4200.00	КАЗАХСТАН, г.Астана, пр.Кабанбай батыра, 19	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
631 T	Шланг для смесителя, гибкий	Прочие характеристики: Подводка для воды к раковинам, Резервуарларды сумен камтамасыз ету	20.000	473.000	Штука	9460.00	КАЗАХСТАН, Ақмолинская область, Зерендинский район, Зерендинский с.о., с.Зеренда, Ақмолинская область, п.Зеренда	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
629 T	Шланг для сливного бачка унитаза, гибкий	Прочие характеристики: для сливного бачка унитаза, гибкий, дәретхана тазалағыш ыдысына арналған, икемді	36.000	815.000	Штука	29340.00	КАЗАХСТАН, Ақмолинская область, Зерендинский район, Зерендинский с.о., с.Зеренда, Ақмолинская область, п.Зеренда	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
630 T	Шланг для сливного бачка унитаза, гибкий	Прочие характеристики: Подводка для воды к унитазам, Ваннаға су беру	20.000	105.000	Штука	2100.00	КАЗАХСТАН, Ақмолинская область, Зерендинский район, Зерендинский с.о., с.Зеренда, Ақмолинская область, п.Зеренда	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%



620 T	Труба для отопления полипропиленовая, диаметр 50 мм, толщина 6,9 мм		80.000	784.000	Метр	62720.00	КАЗАХСТАН, г.Астана, пр.Кабанбай батыра, 19	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
617 T	Прокладка резиновая	Диаметр: 25 мм, 25 мм	33.000	78.000	Штука	2574.00	КАЗАХСТАН, г.Астана, пр.Кабанбай батыра, 19	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
612 T	Трубчатая изоляция гибкая, из каучука	Диаметр: 50 мм, 50 мм	51.000	240.000	Метр	12240.00	КАЗАХСТАН, г.Астана, пр.Кабанбай батыра, 19	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
604 T	Ремень клиновый, приводный	Прочие характеристики: для центральных кондиционеров, орталы кондиционерлер үшін	30.000	4777.000	Штука	143310.00	КАЗАХСТАН, г.Астана, пр.Кабанбай батыра, 19	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
603 T	Рукав резиновый, высокого давления	Длина: 60 см, 60 см Диаметр: 15мм, 15 мм	10.000	5878.780	Штука	58787.80	КАЗАХСТАН, г.Астана, пр.Кабанбай батыра, 19	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
599 T	Манжета для пневматических устройств, резиновая, тип 1	Диаметр: 50 мм, 50 мм	16.000	202.960	Штука	3247.36	КАЗАХСТАН, г.Астана, пр.Кабанбай батыра, 19	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
598 T	Пластина вулканизированная тип ТМКШ, толщина от 5,0 до 8,0 мм	Толщина: 6 мм, 6 мм	23.000	1720.000	Килограмм	39560.00	КАЗАХСТАН, г.Астана, пр.Кабанбай батыра, 19	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
511 T	Хладагент R-407C (Фреон R-407C), холодный газ	Вес: 13 кг, 13 кг Прочие характеристики: в баллоне, баллонда	3.000	24896.000	Штука	74688.00	КАЗАХСТАН, г.Астана, пр.Кабанбай батыра, 19	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
506 T	Смазка морская, синтетическая	объем: 2 кг, 2 кг	7.000	4184.000	Штука	29288.00	КАЗАХСТАН, г.Астана, пр.Кабанбай батыра, 19	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%



385 T	Гидроксид натрия марка ТР	Прочие характеристики: сода каустическая, каустикалық сода	600.000	400.000	Килограмм	240000.00	КАЗАХСТАН, г.Астана, пр.Кабанбай батыра, 19	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
379 T	Масло компрессорное полусинтетическое		53.000	8200.000	Литр (куб. дм.)	434600.00	КАЗАХСТАН, г.Астана, пр.Кабанбай батыра, 19	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%
258 T	Лен растительное волокно, трепаный		5.000	1314.150	Килограмм	6570.75	КАЗАХСТАН, г.Астана, пр.Кабанбай батыра, 19	DDP товар доставляется заказчику, очищенный от пошлин и рисков	12.2018	Предоплата - 0%, Промежуточный платеж - 0%, Окончательный платеж - 100%



Приложение №2
к Договору

Техническая спецификация

В соответствии с технической спецификацией, размещенной в составе пакета документации запроса ценового предложения.





Приложение №3

к Договору

Прогнозный/Фактический расчет доли местного содержания в договоре на поставку товаров

№ _____ от _____

№ п/п	Поставщик	Код ЕНС ТРУ*	Наименование и краткое описание приобретенных товаров	Код единиц измерений в соответствии с МКЕИ	Объем закупки		Сертификат СТ-KZ						Код страны происхождения товара	Местное содержание в товаре, в тенге	Местное содержание в договоре, %
					в единице измерения по ст.5	в денежном выражении	№	Серия	Код органа выдачи	Год выдачи	Дата выдачи	Доля местного содержания			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15 (7*13/100%)	16 ($\sum 15 / \sum 7 * 100\%$)
														0,00	x
						0,00								0,00	0,00%

Примечание:

3. Код товара по Единому номенклатурному справочнику (ЕНС ТРУ). Доступен по адресу: <http://www.enstru.skz.kz/>

8. Номер сертификата СТ-KZ. Пример: 01214.

9. Серия сертификата СТ-KZ.

10. Код органа выдачи сертификата СТ-KZ. Пример: 650.

11. Год выдачи сертификата СТ-KZ. Пример: если 2017 год, то указывается цифра 7.

12. Дата выдачи сертификата СТ-KZ. Пример: 09.06.2017.

13. Доля местного содержания (%) в товаре, указанная в сертификате СТ-KZ. В случае отсутствия сертификата равна 0

14. Код страны происхождения товара в соответствии с классификатором стран.

Доля местного содержания рассчитывается согласно Единой методики расчета организациями местного содержания, утвержденной постановлением Правительства РК №964 от 20.09.10 г.

Заказчик

Исполнитель